[bookmark: _GoBack]ANEXO II – ORÇAMENTO PRÉVIO
 
	Título do Projeto: 

	Campus de Execução do Projeto: 

	Item
	Descrição detalhada
	Qtde.
	Unidade
	Valor un. (R$)
	Frete
	Valor total (R$)

	DESPESAS DE CUSTEIO

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 TOTAL de Custeio (R$)  
	R$ 0,00

	 
	 

	* A Natureza das Despesa (Custeio ou Capital) deve ser preenchida de acordo com o Manual de Classificação de Despesas. Em caso de dúvidas consultar o setor financeiro do Câmpus de atuação
	 

	** Junto a este formulário devem ser enviados também os Orçamentos Recebidos em formato pdf ou impressos (de acordo com o que for solicitado pela PPPI)  
	 
	 


 
Cidade - MG, ___ de _________ de _____
 
 

Assinatura do Beneficiário de Cartão Pesquisa

 





	DESPESAS DE CUSTEIO

	Item
	JUSTIFICATIVA

	1
	 

	2
	 

	3
	 

	4
	 

	5
	 




O Anexo II está disponível em: https://portal.ifsuldeminas.edu.br/index.php/pro-reitoria-pesquisa-pos-graduacao-inovacao/pesquisa/cartao-pesquisador.

